
1 

 

Usnesení č.5/2020  ze zasedání zastupitelstva obce 

Chářovice dne 8. prosince 2020 
 

 

Zastupitelstvo obce Chářovice na svém zasedání dne 8.12.2020 přijalo tato usnesení: 

 

 

I.       Schvaluje: 

 
1. Program zasedání zastupitelstva dne 8.12.2020. 

2. Výběr dodavatele firmu Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ: 47116901 na dílo 

Zpracování projektové dokumentace – vodovod Chářovice. 

3. Uzavření smlouvy o dílo na Zpracování projektové dokumentace – vodovod Chářovice 

s firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

4. Změnu oproti předloženému návrhu rozpočtu na rok 2021: § 2292 5329 upravit na 

53.170,-Kč. 

5. Rozpočet obce na rok 2021 dle celkové hodnoty jednotlivých paragrafů. Rozpočet je 

schválen jako rozpočet schodkový, schodek rozpočtu bude kryt přebytky hospodaření 

z předchozích let.  

6. Stanovit jako závazné ukazatele rozpočtu obce v  r. 2021 jednotlivé paragrafy (resp. 

celkovou hodnotu jednotlivých paragrafů). Změna mezi jednotlivými položkami daného 

paragrafu je tedy změnou rozpisu rozpočtu, která je v pravomoci starostky obce. 

7. Pravomoci starostky k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v r.2021 a to 

v rozsahu podle předloženého znění (viz příloha). 

8. Pravomoc hlavní účetní obce provést rozpis schváleného rozpočtu pro rok 2021 v plném 

třídění rozpočtové skladby dle platné vyhlášky o rozpočtové skladbě, tzn. v podrobném 

členění na nástroje, prostorový původ a účelový znak. 

9. Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2022 -2023. 

10. Finanční vypořádání dotace, dle veřejnoprávní smlouvy, poskytnuté v roce 2020 Posázaví 

o.p.s. ve výši 20.700,-Kč. 

11. Finanční vypořádání dotace, dle veřejnoprávní smlouvy, poskytnuté v roce 2020 RUAH 

o.p.s. ve výši 5.000,-Kč. 

12. Poskytnutí neinvestiční dotace společnosti RUAH o.p.s.  Benešov ve výši 5.000,-Kč a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 2/2021 s RUAH o.p.s. Benešov. 

13. Finanční vypořádání dotace, dle veřejnoprávní smlouvy, poskytnuté v roce 2020 SH ČMS 

– SDH Chářovice ve výši 45.000,-Kč. 

14. S platností od 9.12.2020 poplatek za zřízení věcného břemene. Poplatek pro právnické 

osoby a podnikající fyzické osoby činí 300 Kč/bm, nejméně však 10.000,-Kč, pro fyzické 

osoby 300,-Kč/bm, nejméně však 1.000,-Kč. Náklady související s pořízením 

geometrického plánu a zápis do katastru nemovitostí hradí vždy oprávněný z věcného 

břemene. 

15. Návrh usnesení vzešlých z jednání zastupitelstva. 

 

 

II.        Určuje: 
 

1. Ověřovateli zápisu Hanu Kubáskovou a Petru Štěpánovou, zapisovatelem Petru Burdovou. 

 

 

 

 

 



2 

 

III. Bere na vědomí: 
 

1. Výsledek výběrového řízení ze dne 3.12.2020 na dílo Zpracování projektové dokumentace 

– vodovod Chářovice. 

2. Zprávu účetní obce (správce rozpočtu) o rozpočtových opatřeních provedených starostkou 

obce za období od 1.11.2020 do 30.11.2020. 

3. Zprávu účetní obce (správce rozpočtu) o plnění rozpočtu obce a stavu peněžních prostředků 

na bankovních účtech k 30.11.2020. 

4. Mezitímní závěrku obce k 30.9.2020. 

 

 

IV.     Zmocňuje: 

 
1. Starostku obce podepsat smlouvu o dílo na Zpracování projektové dokumentace – vodovod 

Chářovice s firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

2. Starostku obce podepsat veřejnoprávní smlouvu č. 2/2021 se společností RUAH o.p.s. 

Benešov. 

 

  

V.        Neschvaluje: 
 

1. Poskytnutí finančního daru v r. 2021 spolku SHČMS Okresní sdružení hasičů Benešov. 

2. Poskytnutí finančního daru v r. 2021 spolku Alternativa středočeské D3. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Hana Kubásková   

   

 Petra Štěpánová   

 

Starostka obce:  Mgr. Zuzana Krajánková  

 

Zapisovatel:  Petra Burdová    

 

 

 

 

V Chářovicích dne: 8.12.2020 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce a v elektronické podobě dne: 18.12.2020 

 

Sejmuto dne: 

 
 

 
 
  

  


